PORTARIA Nº 185/CBMSC/2007, de 02 de julho de 2007.
O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais segundo o artigo 2º do Decreto nº 4.612, de 03
de  agosto  de  2006,  resolve:  CONCEDER,  no  dia  02  de  julho  de  2007,  aos  civis  abaixo
relacionados,  a Medalha Comemorativa Oitenta Anos do Corpo de Bombeiros Militar  de Santa
Catarina, em comemoração ao dia Nacional dos Bombeiros.

Sr. SAUL BRANDALISE JÚNIOR – Diretor Presidente da TV Barriga Verde;
Sra.  ANDRÉIA  CAROL  DENARDI  –  Jornalista  e  Repórter  do  Programa  Emergência  193:
Bombeiros em Ação;
Sra. VALDENE BUTEGAL – Diretora Comercial do Programa Emergência 193: Bombeiros em
Ação;
Sr. SÉRGIO ROSA DE SOUSA – Produtor do Programa Emergência 193: Bombeiros em Ação.

ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC

	ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA